
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 
 

Số: 54/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Phùng Chí Kiên, ngày 22 tháng 8 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày tổ chức bầu cử Tổ Trưởng tổ dân phố 

nhiệm kỳ 2024 - 2027 trên địa bàn phường 

 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

 
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội thực hiện dân 

chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

Căn cứ Nghị định số: 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, 

thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

Trưởng Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông 

tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 

của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ;  

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc Ban hành quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn tổ 

dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 

11/8/2022 của UBND tỉnh Hưng Yên Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ 

chức, hoạt động và tiêu chi phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

ban hành kèm theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND 

tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 97-NQ/ĐU ngày 02/8/2024 của BCH Đảng bộ phường 

về xây dựng Kế hoạch cho công tác bầu cử Tổ Trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2024 - 

2027;  

 



Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố ngày tổ chức bầu cử Tổ Trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2024 - 

2027 là ngày 13 tháng 10 năm 2024 (Chủ nhật).  

- Địa điểm bầu cử: Tại Nhà văn hóa hoặc Đình làng các tổ dân phố.  

- Thời gian bầu cử: Bắt đầu từ 7 giờ 00 phút, kết thúc vào 11 giờ 30 phút 

cùng ngày.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chủ tịch Uỷ ban MTTQ 

Việt Nam phường; Chi uỷ chi bộ; Ban công tác Mặt trận và các ông, bà Tổ Trưởng 

tổ dân phố triển khai Kế hoạch bầu cử Tổ Trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2024 - 2027 

thành công, đúng quy định./.  
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy - TT HĐND; 

- Chủ tịch, Phó CT UBND phường; 

- Như điều 2; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
 


		2024-08-22T16:10:42+0700


		2024-08-22T16:33:17+0700




